
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

DETERMINAZIONE NR. 1211 DEL 10.08.2023 DI “AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI
DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36 PER LA
FORNITURA DI SUTURE MENISCALI OCCORRENTI ALLA S.C. ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA DI QUESTA AZIENDA OSPEDALIERA PER UN PERIODO DI 12 MESI”
– INTEGRAZIONE PRODOTTI SUPPLEMENTARI AL CONTRATTO AREAS 2023-605 A
TUTTO IL 10.08.2025 - CIG B4751B1AE0. SPESA COMPLESSIVA € 9.976,00 OLTRE IVA DI
LEGGE 4% E 22%.

D'Alessio Cinzia

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

D'Alessio Cinzia

26/11/2024

26/11/2024

0001556 del 26/11/2024

778838b491456a99246883d814c931db935c16b623b1893eefea49625b84c0ed

http://www.ospedale.al.it/
mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it


 

   

 

 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE NR. 1211 DEL 10.08.2023 DI “AFFIDAMENTO DIRETTO 

AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36 PER LA 

FORNITURA DI SUTURE MENISCALI OCCORRENTI ALLA S.C. ORTOPEDIA E 

TRAUMATOLOGIA DI QUESTA AZIENDA OSPEDALIERA PER UN PERIODO DI 12 

MESI” – INTEGRAZIONE PRODOTTI SUPPLEMENTARI AL CONTRATTO AREAS 2023-

605 A TUTTO IL 10.08.2025 - CIG B4751B1AE0. SPESA COMPLESSIVA € 9.976,00 OLTRE 

IVA DI LEGGE 4% E 22%. 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 D’Alessio Cinzia 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

IL DIRETTORE 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

 

VISTO il “Regolamento per l`acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023 e modificato con Deliberazione n. 109 del 06.03.2024; 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 1211 del 10.08.2023 di “Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 per la fornitura di suture meniscali occorrenti 

alla S.C. Ortopedia e Traumatologia di questa Azienda Ospedaliera per un periodo di 12 mesi”; 

 

RICHIAMATA altresì la Determinazione nr. 933 del 24.07.2024 di prosecuzione contrattuale per 12 



 

 

mesi della fornitura affidata con il provvedimento sopra richiamato; 

 

PRESO ATTO della comunicazione pervenuta in data 14.10.2024 dalla S.C. Ortopedia e 

Traumatologia, agli atti di questa Struttura, relativa all’individuazione di ulteriore materiale 

necessario per interventi di artroscopia; 

 

RILEVATO che i dispostivi richiesti dalla Struttura proponente sono da ritenersi come 

affiancamento ai prodotti già affidati con le Determinazione 1211/2023, al fine di fornire 

un’idonea alternativa in termini di utilizzo clinico per l’attività sanitaria del reparto di Ortopedia; 

 

DATO ATTO che è stato interpellato l’operatore economico Smith & Nephew srl mediante richiesta 

di preventivo sulla piattaforma Sintel, processata con le seguenti modalità:  

Tipologia: Affidamento diretto  

Identificativo di procedura: 192314613 

Nome della procedura: Affidamento diretto per l'integrazione della fornitura di suture meniscali 

Ambito della procedura: Procedura per dispositivi medici 

Codice CPV principale: 33190000-8 - Dispositivi e prodotti medici vari 

Numero fornitori invitati: 1  

Numero offerte ricevute: 1 

Numero lotti: 1 

Inizio presentazione offerte: 19.11.2024 

Termine ultimo presentazione offerte: 25.11.2024 ore 12:00 

 

PRESO ATTO che entro il termine di aggiudicazione anticipata sopra indicato, è pervenuta l’offerta 

prot. n. 48400/2024Itac del 22.11.2024, con identificativo Sintel 1732285779391, presentata 

dall’operatore economico Smith & Nephew Srl, con sede legale in Viale Edison, 110 – 20099 Sesto 

San Giovanni (MI) – P.IVA:  00953780962 – C.F. 09331210154 - Tel: 039 6094305 – Email: milan-

gare@smith-nephew.com - Pec: smith.nephew.asdtender@pec.it, per l’importo a tutto il 10.08.2025 

pari a € 9.976,00 oltre IVA al 4% e 22% per complessivi € 11.495,72 IVA al 4% e 22% inclusa, 

allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale e di seguito sinteticamente 

riepilogata: 

Codice 

Areas 

Codice e 

descrizione 

prodotto 

fornitore 

CND RDM 

Prezzo 

unitario a 

singolo 

prodotto 

IVA 

esclusa 

IVA 
Pezzi 

conf. 

Prezzo a 

conf. 

Q.tà a 

unità 

Totale a 

tutto il 

10.08.2025 

iva 

esclusa 

mailto:milan-gare@smith-nephew.com
mailto:milan-gare@smith-nephew.com
mailto:smith.nephew.asdtender@pec.it


 

 

da 

codificare 

71935068 Kit 

RADICI 

MENISCALI 

ULTRATAPE 

(composto da: 1 

barretta E.B., 1pz. 

ULTRATAPE, 1 

pz. U.B. 

COBRAID, 1 pz. 

filo ACCU-PASS, 

1 pz. fresa, 2 pz. 

camicia) 

 n/a  119323 480,00 € 22% 1 480,00 € 1 480,00 € 

da 

codificare 

71935070 Kit 

RADICI 

MENISCALI 

ULTRABRAID 

(composto da: 1 

barretta E.B., 1pz. 

Ultrabraid BLU, 1 

pz. U.B. 

COBRAID, 1 pz. 

filo ACCU-PASS, 

1 pz. fresa, 2 pz. 

camicia) 

 n/a  119324 480,00 € 22% 1 480,00 € 1 480,00 € 

da 

codificare 

72202868 Ago per 

sutura meniscale, 

senza filo, sterile, 

monouso 

 K030299  2556212 30,00 € 22% 1 30,00 € 2 60,00 € 

da 

codificare 

72290003 

ULTRABUTTON, 

sterile 

 P09120102  1386017 210,00 € 4% 1 210,00 € 4 840,00 € 

da 

codificare 

72204687 Ancora 

in sutura 

SUTUREFIX 

ULTRA, ins. 

curvo, Ø 1,7 mm, 

1 sut. 

ULTRABRAID 

#2 blu 

 P09120102  2668577 220,00 € 4% 1 220,00 € 3 660,00 € 

da 

codificare 

72204690 Fresa 

flessibile per 

ancora 

SUTUREFIX 

ULTRA curva, 1,7 

mm, sterile 

 P091303  2563427 50,00 € 22% 1 50,00 € 3 150,00 € 

da 

codificare 

CTX-A003 

NOVOSTITCH 

PRO sistema 

riparazione 

meniscale, sutura 

in polietilene #2-0, 

sterile, monouso 

 K030205  1950054 1.490,00 € 22% 1 1.490,00 € 1 1.490,00 € 

da 

codificare 

CTX-A004 

NOVOSTITCH 

PRO sistema 

riparazione 

meniscale, sutura 

in polietilene #0, 

sterile, monouso 

 K030205  1950055 1.490,00 € 22% 1 1.490,00 € 1 1.490,00 € 



 

 

da 

codificare 

CTX-R001 

NOVOSTITCH 

cartuccia, misura 

#2-0, sterile, 

monouso 

 

H0102010299  
1950057 450,00 € 22% 1 450,00 € 1 450,00 € 

da 

codificare 

CTX-R002 

NOVOSTITCH 

cartuccia, misura 

#0, sterile, 

monouso 

 

H0102010299  
1950058 450,00 € 22% 1 450,00 € 1 450,00 € 

da 

codificare 

72205443 

ULTRABUTTON 

QUAD a loop 

regolabile per 

tendine 

quadricipitale, 

sterile 

 P09120102  2520411 450,00 € 4% 1 450,00 € 1 450,00 € 

da 

codificare 

72205600 

ULTRABUTTON 

TIB a loop 

regolabile per la 

fissazione tibiale, 

small, diam. 12 

mm, sterile 

 P09120102  2520415 450,00 € 4% 1 450,00 € 1 450,00 € 

da 

codificare 

72205601 

ULTRABUTTON 

TIB a loop 

regolabile per la 

fissazione tibiale, 

medium, diam. 15 

mm, sterile 

 P09120102  2520416 450,00 € 4% 1 450,00 € 1 450,00 € 

da 

codificare 

72205602 

ULTRABUTTON 

TIB a loop 

regolabile per la 

fissazione tibiale, 

large, diam. 18 

mm, sterile 

 P09120102  2520418 450,00 € 4% 1 450,00 € 1 450,00 € 

da 

codificare 

72205444 

ULTRABUTTON 

BB a loop 

regolabile per 

tendine con bratta 

ossea 

 P09120102  2520414 450,00 € 4% 1 450,00 € 1 450,00 € 

da 

codificare 

72205580 Kit 

monouso per  

QUADTRAC per 

prelievo tendine 

quadricipitale.  

Contiene: un Q-

VIEW per 

GUIDE-TRAC, 2 

lame per TRAC-

CUTTER, ed una 

lama per QUAD-

CUTTER 

 K030212  2508299 240,00 € 22% 1 240,00 € 1 240,00 € 

da 

codificare 

72205127 

MINITAPE nastro 

di sutura blu, 

lungh. 100 cm, 

 

H0102010299  
1851950 60,00 € 22% 6 360,00 € 6 360,00 € 



 

 

sterile (conf. 6 pz.) 

da 

codificare 

72205181 Sutura 

intrecciata  CO-

BRAID n. 2 

bianca/blu da 50,8 

cm su ago retto 

(conf. 12 pz.) 

 

H0102010299  
1898964 48,00 € 22% 12 576,00 € 12 576,00 € 

 

PRECISATO che nel listino, conservato agli atti, sono presenti ulteriori codici i quali verranno 

acquistati di volta in volta su richiesta del reparto utilizzatore, in base alle esigenze cliniche che si 

presenteranno in sede di intervento chirurgico; 

 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rispettivamente in tema di 

ecosistema di approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento 

digitale e precisato che tutte le operazioni sono state effettuate telematicamente mediante l’utilizzo, in 

forma esclusiva, della piattaforma di e-procurement Sintel; 

 

ATTESA la necessità di disporre l’acquisizione del dispositivo sopra descritto e ritenuto che 

l’affidamento dell’integrazione della fornitura del materiale di che trattasi integri la fattispecie di cui 

all’art. 120, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023 rubricato “Modifica dei contratti in corso di 

esecuzione”, che prevede: “Fermo quanto previsto dall’articolo 60 per le clausole di revisione dei 

prezzi, i contratti di appalto possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento nei 

casi seguenti, sempre che, nelle ipotesi previste dalle lettere a) e c), nonostante le modifiche, la 

struttura del contratto o dell’accordo quadro e l’operazione economica sottesa possano ritenersi 

inalterate: (...)  

b) per la sopravvenuta necessità di lavori, servizi o forniture supplementari, non previsti nell'appalto 

iniziale, ove un cambiamento del contraente nel contempo: 

1) risulti impraticabile per motivi economici o tecnici; 

2) comporti per la stazione appaltante notevoli disagi o un sostanziale incremento dei costi;  

 

APPURATO che l’affidamento dell’integrazione della fornitura in oggetto, per i contenuti tecnici in 

cui si sostanzia e per l’importo complessivo come sopra quantificato, non configuri una modifica 

sostanziale ai sensi dell’art. 120, comma 6, del D.Lgs 36/2023, in quanto non altera considerevolmente 

gli elementi essenziali del contratto originariamente pattuiti, né introduce condizioni che, se fossero 

state contenute nella procedura d'appalto iniziale, avrebbero consentito l'ammissione di candidati 

diversi da quelli inizialmente selezionati o l'accettazione di un'offerta diversa da quella inizialmente 

accettata, oppure avrebbero attirato ulteriori partecipanti alla procedura di aggiudicazione, non cambia 

l'equilibrio economico del contratto e non ne estende notevolmente l'ambito di applicazione; 

 



 

 

DATO ATTO che: 

- alla procedura in esame è stato attribuito il CIG B4751B1AE0 da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 

136; 

- trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore economico ha 

attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 

partecipazione e di qualificazione richiesti; 

- questa stazione appaltante procederà al controllo sul possesso dei suddetti requisiti 

mensilmente su ciascun nuovo fornitore ed almeno su un altro fornitore individuato 

dall’elenco dei provvedimenti di affidamento adottati nel mese precedente avente l’importo 

più prossimo alla soglia di € 40.000,00, così come previsto dall’art. 8 del richiamato 

“Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 

del 24.11.2023 e, qualora ad esito della verifica non sia confermato il possesso dei requisiti 

generali o speciali dichiarati, procederà alla risoluzione del contratto, all’escussione della 

eventuale garanzia definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore 

economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione 

appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento ai 

sensi dell’art. 52, comma 2, del D.Lgs 36/2023; 

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D. Lgs 36/2023, i termini dilatatori previsti 

dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei 

contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs 

n.36/2023, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 

certificato; 

 

EVIDENZIATO inoltre, per quanto concerne l’applicazione dell'art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., 

che al contratto di mera fornitura, oggetto del presente atto non si applica, ai sensi dell’art. 26, comma 

3 bis, del Decreto stesso, l’obbligo di elaborazione del documento unico di valutazione dei rischi da 

interferenze e che, per quanto riguarda l’assolvimento degli ulteriori obblighi si rimanda al Documento 

di coordinamento per la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso 

l’Azienda Ospedaliera, che verrà notificato in fase di stipula all’operatore economico affidatario; 

 

RITENUTO di confermare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, la Dott.ssa Cristina 

Russo, Coordinatrice Responsabile del Blocco Polivalente SC Ortopedia e Traumatologia, quale 

Direttore dell’esecuzione del contratto; 



 

 

 

DATO ATTO che occorre integrare la spesa per i prodotti supplementari e che l’onere derivante 

dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 9.976,00 oltre IVA al 4% e 22% per 

complessivi € 11.495,72 IVA al 4% e 22% inclusa, viene così suddivisa: 

- € 1.277,30 IVA inclusa per l’anno in corso (2024) rientra nella disponibilità assegnata con 

Delibera n. 137 del 20.03.2024 ad oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 2024” ed è 

riconducibile al conto 03.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

- € 10.218,42 IVA inclusa per l’anno successivo (01.01.2025 – 10.08.2025) di cui si terrà conto in 

sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo 

diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni 

delle relative spese, riconducibile al conto 03.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. 

Farmacia ospedaliera; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 

del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

 

RITENUTO, per le motivazioni fin qui addotte, di integrare i prodotti supplementari in esame, 

disponendo la modifica ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023, del contratto n. di 

riferimento sull’applicativo aziendale Areas 2023-605 a far data dall’adozione del presente 

provvedimento e fino a tutto il 10.08.2025; 

 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

assicurare l’approvvigionamento dei prodotti in esame occorrenti al regolare svolgimento dell’attività 

clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria; 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, la modifica del 

contratto n. di riferimento sull’applicativo aziendale Areas 2023-605 con la ditta Smith & 

Nephew Srl, con sede legale in Viale Edison, 110 – 20099 Sesto San Giovanni (MI) – P.IVA:  

00953780962 – C.F. 09331210154 - Tel: 039 6094305 – Email: milan-gare@smith-

nephew.com - Pec: smith.nephew.asdtender@pec.it, per la fornitura di prodotti supplementari 

per suture meniscali a far data dall’adozione del presente provvedimento e fino a tutto il 

10.08.2025 alle condizioni economiche di cui all’offerta prot. n. 48400/2024Itac del 

mailto:milan-gare@smith-nephew.com
mailto:milan-gare@smith-nephew.com
mailto:smith.nephew.asdtender@pec.it


 

 

22.11.2024, con identificativo Sintel 1732285779391, allegata a costituire parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

2. di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B4751B1AE0 da utilizzare ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 

13.08.2010 n. 136; 

3. di confermare ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 la Dott.ssa Cristina Russo, 

Coordinatrice Responsabile del Blocco Polivalente SC Ortopedia e Traumatologia, quale 

Direttore dell’esecuzione del contratto; 

4. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

9.976,00 oltre IVA al 4% e 22% per complessivi € 11.495,72 IVA al 4% e 22% inclusa, viene 

così suddivisa: 

€ 1.277,30 IVA inclusa per l’anno in corso (2024) rientra nella disponibilità assegnata con 

Delibera n. 137 del 20.03.2024 ad oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 2024” ed 

è riconducibile al conto 03.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia 

ospedaliera; 

€ 10.218,42 IVA inclusa per l’anno successivo (01.01.2025 – 10.08.2025) di cui si terrà conto 

in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, 

salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 

previsioni delle relative spese, riconducibile al conto 03.10.01.64 “Acquisto dispositivi 

medici” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

5. di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e 

dell’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al 

firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai 

destinatari finali dello stesso; 

6. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs 

n. 36/2023 mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “Amministrazione trasparente” ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del 

D.Lgs. 36/2023;  

7. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000 stante l’urgenza di garantire l’approvvigionamento dei dispositivi in esame 

occorrenti alla corretta attività clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria. 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 



Smith & Nephew S.r.l.  

Viale T. Edison, 110  T: + 39 039 60941 

20099 Sesto San Giovanni (MI) F: + 39 039 651535 

Italy  www.smith-nephew.it  

  

  

Cap. Soc. € 2.560.000,00 i.v. – Pec smith.finance@pec.it 
Società unipersonale - Società soggetta a direzione e coordinamento da parte di Smith & Nephew  plc 
R.E.A. MI 2678501 - Reg. Imp. Milano Monza Brianza Lodi 09331210154 – C.F. 09331210154 – P. IVA 00953780962   
Società con sistema qualità certificato UNI EN ISO 9001:2015  
Società con certificazioni Salute e Sicurezza ed Ambientale UNI EN ISO 45001:2018 - UNI EN ISO 14001:2015 

 Sesto San Giovanni, 22/11/2024 
 

 Cod. Cliente 144553 
 

 Spett.le 
 AO OSPEDALI SS.ANTONIO BIAGIO 
 VIA VENEZIA 16 
 15100 ALESSANDRIA 
 (AL) 
 

  

 Offerta N° 48400/2024Itac 

 (citare in comunicazioni ed ordini) 
 

 Oggetto :ID 192314613 AFFIDAMENTO DIRETTO PER LAFORNITURA DI SUTURE MENISCALI  
 OCCORRENTI ALLA S.C. ORTOPEDIA ETRAUMATOLOGIA DI QUESTA AZIENDA  
 OSPEDALIERA 
  
 

La sottoscritta Stefania Maino, nata a Monza (MB) il 02/10/1970 e residente a Mezzago (MB) in 

Via F.lli Brasca n. 14/C, in qualità di un Procuratore della scrivente Smith & Nephew S.r.l. con 

sede legale ed amministrativa in Sesto San Giovanni (MI), Viale Edison 110, P.I.: 00953780962 

e C.F.: 09331210154 (“Società”), 
  

 

Codice Descrizione 
Nr_Pezzi 

Conf. 

PREZZO 
UNITARIO 
OFFERTO 

Qta 
TOTALE 

OFFERTO 
Iva CND RDM CLASSE 

71935068 

Kit RADICI MENISCALI ULTRATAPE (composto da: 1 
barretta E.B., 1pz. ULTRATAPE, 1 pz. U.B. COBRAID, 1 pz. 
filo ACCU-PASS, 1 pz. fresa, 2 pz. camicia) 

1            480,00 €  1          480,00 €  22% 

n/a 119323 Assemblato 

71935070 

Kit RADICI MENISCALI ULTRABRAID (composto da: 1 
barretta E.B., 1pz. Ultrabraid BLU, 1 pz. U.B. COBRAID, 1 
pz. filo ACCU-PASS, 1 pz. fresa, 2 pz. camicia) 

1            480,00 €  1          480,00 €  22% 

n/a 119324 Assemblato 

72202868 
Ago per sutura meniscale, senza filo, sterile, monouso 1               30,00 €  2             60,00 €  22% K030299 2556212 IIa 

72290003 
ULTRABUTTON, sterile 1            210,00 €  4          840,00 €  4% P09120102 1386017 IIb 

72204687 

Ancora in sutura SUTUREFIX ULTRA, ins. curvo, Ø 1,7 
mm, 1 sut. ULTRABRAID #2 blu 1            220,00 €  3          660,00 €  4% 

P09120102 2668577 IIb 

72204690 
Fresa flessibile per ancora SUTUREFIX ULTRA curva, 1,7 
mm, sterile 

1               50,00 €  3          150,00 €  22% 
P091303 2563427 IIa 

CTX-A003 

NOVOSTITCH PRO sistema riparazione meniscale, sutura 
in polietilene #2-0, sterile, monouso 1       1.490,00 €  1     1.490,00 €  22% 

K030205 1950054 IIb 

CTX-A004 

NOVOSTITCH PRO sistema riparazione meniscale, sutura 
in polietilene #0, sterile, monouso 1       1.490,00 €  1     1.490,00 €  22% 

K030205 1950055 IIb 

CTX-R001 
NOVOSTITCH cartuccia, misura #2-0, sterile, monouso 1            450,00 €  1          450,00 €  22% H0102010299 1950057 IIb 

CTX-R002 
NOVOSTITCH cartuccia, misura #0, sterile, monouso 1            450,00 €  1          450,00 €  22% H0102010299 1950058 IIb 

72205443 

ULTRABUTTON QUAD a loop regolabile per tendine 
quadricipitale, sterile 1            450,00 €  1          450,00 €  4% 

P09120102 2520411 IIb 

72205600 

ULTRABUTTON TIB a loop regolabile per la fissazione 
tibiale, small, diam. 12 mm, sterile 1            450,00 €  1          450,00 €  4% 

P09120102 2520415 IIb 

mailto:smith.finance@pec.it


                         

 

 

Codice Descrizione 
Nr_Pezzi 

Conf. 

PREZZO 
UNITARIO 
OFFERTO 

Qta 
TOTALE 

OFFERTO 
Iva CND RDM CLASSE 

72205601 

ULTRABUTTON TIB a loop regolabile per la fissazione 
tibiale, medium, diam. 15 mm, sterile 1            450,00 €  1          450,00 €  4% 

P09120102 2520416 IIb 

72205602 

ULTRABUTTON TIB a loop regolabile per la fissazione 
tibiale, large, diam. 18 mm, sterile 1            450,00 €  1          450,00 €  4% 

P09120102 2520418 IIb 

72205444 
ULTRABUTTON BB a loop regolabile per tendine con 
bratta ossea 

1            450,00 €  1          450,00 €  4% 
P09120102 2520414  IIb 

72205580 

Kit monouso per  QUADTRAC per prelievo tendine 
quadricipitale.  
Contiene: un Q-VIEW per GUIDE-TRAC, 2 lame per TRAC-
CUTTER, ed una lama per QUAD-CUTTER 

1            240,00 €  1          240,00 €  22% 

K030212 2508299 IIa 

72205127 
MINITAPE nastro di sutura blu, lungh. 100 cm, sterile 
(conf. 6 pz.) 

6               60,00 €  1             60,00 €  22% 
H0102010299 1851950 IIb 

72205181 

Sutura intrecciata  CO-BRAID n. 2 bianca/blu da 50,8 cm 
su ago retto (conf. 12 pz.) 12               48,00 €  1             48,00 €  22% 

H0102010299 1898964 IIb 

 TOTALE OFFERTO € 9.148,00 Novemilacentoquarantotto/00   
 

 
 
 
 
 Condizioni di fornitura : 
 Imballo : compreso nel prezzo 
 Consegne : secondo Vostre istruzioni ed in base alla disponibilità 
 Pagamento: 60 GG DF  (D.L. 231/2002 - D.L. 833/78)  
 I.V.A. : a Vostro carico 
Ditta Produttrice : riferirsi alle schede tecniche 
 
 Resi 
 In caso di reso Vi preghiamo voler contattare Smith & Nephew al recapito 800 176894. 
 Vi sarà fornito un numero di autorizzazione al reso da indicare sulla DDT che accompagnerà  
 la merce; Vi invitiamo pertanto a non effettuare alcun reso senza prima aver ricevuto dalla 
scrivente il relativo numero di autorizzazione. 
 
 
Eventuali ordini potranno essere inoltrati a Customer Service Smith & Nephew: 

✓  Fax: 039 6094260 
✓  Mail: Milan-CustomerService@smith-nephew.com 
✓  PEC: smith.nephew.customerservice@pec.it 

Eventuali comunicazioni potranno essere inoltrate a Ufficio Gare Smith & Nephew: 
✓  Fax: 039 6094424; 039 6094303 
✓  Mail: milan-gare@smith-nephew.com 
✓  PEC: smith.nephew.asdtender@pec.it 

 
 
 
  Distinti saluti 
 
 
 
  Smith & Nephew S.r.l. 

 

  Stefania Maino  
 Un Procuratore  



B.1.2 ALLEGATO C/6

CIG LOTTO Tipo dispositivo medico
Denominazione 

formitore
Descrizione prodotto fornitore

Codice 

prodotto 

fornitore

CND
ID Repertorio 

DM

Prezzo unitario a 

singolo prodotto 

IVA esclusa

IVA
Pezzi 

confezione
Prezzo a confezione

Unità di 

misura
codice a barre

SUTURE MENISCALI Smith & Nephew srl

Kit RADICI MENISCALI ULTRATAPE (composto da: 1 barretta E.B., 1pz. ULTRATAPE, 1 

pz. U.B. COBRAID, 1 pz. filo ACCU-PASS, 1 pz. fresa, 2 pz. camicia) 71935068 n/a 119323 480,00 €             
22% 1

480,00 €               
pz

00885556533277

SUTURE MENISCALI Smith & Nephew srl

Kit RADICI MENISCALI ULTRABRAID (composto da: 1 barretta E.B., 1pz. Ultrabraid 

BLU, 1 pz. U.B. COBRAID, 1 pz. filo ACCU-PASS, 1 pz. fresa, 2 pz. camicia) 71935070 n/a 119324 480,00 €             

22% 1

480,00 €               

pz

00885556533291

SUTURE MENISCALI Smith & Nephew srl Ago per sutura meniscale, senza filo, sterile, monouso 72202868 K030299 2556212 30,00 €               22% 1 30,00 €                 pz 00885554000245

SUTURE MENISCALI Smith & Nephew srl ULTRABUTTON, sterile 72290003 P09120102 1386017 210,00 €             4% 1 210,00 €               pz 00885556613825

SUTURE MENISCALI Smith & Nephew srl Ancora in sutura SUTUREFIX ULTRA, ins. curvo, Ø 1,7 mm, 1 sut. ULTRABRAID #2 blu 72204687 P09120102 2668577 220,00 €             
4% 1

220,00 €               
pz

00885556686287

SUTURE MENISCALI Smith & Nephew srl Fresa flessibile per ancora SUTUREFIX ULTRA curva, 1,7 mm, sterile 72204690 P091303 2563427 50,00 €               22% 1 50,00 €                 pz 00885556688366

SUTURE MENISCALI Smith & Nephew srl

NOVOSTITCH PRO sistema riparazione meniscale, sutura in polietilene #2-0, sterile, 

monouso CTX-A003 K030205 1950054 1.490,00 €          
22% 1

1.490,00 €            
pz

00853541006112

SUTURE MENISCALI Smith & Nephew srl

NOVOSTITCH PRO sistema riparazione meniscale, sutura in polietilene #0, sterile, 

monouso CTX-A004 K030205 1950055 1.490,00 €          
22% 1

1.490,00 €            
pz

00853541006051

SUTURE MENISCALI Smith & Nephew srl NOVOSTITCH cartuccia, misura #2-0, sterile, monouso CTX-R001 H0102010299 1950057 450,00 €             22% 1 450,00 €               pz 00853541006105

SUTURE MENISCALI Smith & Nephew srl NOVOSTITCH cartuccia, misura #0, sterile, monouso CTX-R002 H0102010299 1950058 450,00 €             22% 1 450,00 €               pz 00853541006068

SUTURE MENISCALI Smith & Nephew srl ULTRABUTTON QUAD a loop regolabile per tendine quadricipitale, sterile 72205443 P09120102 2520411 450,00 €             4% 1 450,00 €               pz 00885556817179

SUTURE MENISCALI Smith & Nephew srl

ULTRABUTTON TIB a loop regolabile per la fissazione tibiale, small, diam. 12 mm, 

sterile 72205600 P09120102 2520415 450,00 €             
4% 1

450,00 €               
pz

00885556817209

SUTURE MENISCALI Smith & Nephew srl

ULTRABUTTON TIB a loop regolabile per la fissazione tibiale, medium, diam. 15 mm, 

sterile 72205601 P09120102 2520416 450,00 €             
4% 1

450,00 €               
pz

00885556817216

SUTURE MENISCALI Smith & Nephew srl

ULTRABUTTON TIB a loop regolabile per la fissazione tibiale, large, diam. 18 mm, 

sterile 72205602 P09120102 2520418 450,00 €             
4% 1

450,00 €               
pz

00885556817223

SUTURE MENISCALI Smith & Nephew srl ULTRABUTTON BB a loop regolabile per tendine con bratta ossea 72205444 P09120102 2520414	 450,00 €             4% 1 450,00 €               pz 00885556817193

SUTURE MENISCALI Smith & Nephew srl

Kit monouso per  QUADTRAC per prelievo tendine quadricipitale. 

Contiene: un Q-VIEW per GUIDE-TRAC, 2 lame per TRAC-CUTTER, ed una lama per 

QUAD-CUTTER 72205580 K030212 2508299 240,00 €             

22% 1

240,00 €               

pz

00885556818282

SUTURE MENISCALI Smith & Nephew srl MINITAPE nastro di sutura blu, lungh. 100 cm, sterile (conf. 6 pz.) 72205127 H0102010299 1851950 60,00 €               22% 6 360,00 €               pz 00885556727720

SUTURE MENISCALI Smith & Nephew srl Sutura intrecciata  CO-BRAID n. 2 bianca/blu da 50,8 cm su ago retto (conf. 12 pz.) 72205181 H0102010299 1898964 48,00 €               
22% 12

576,00 €               
pz

34026704637530


		2024-11-26T15:39:50+0100




